
 

 

COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

                                          (Provincia di Pisa) 
 

 
 

Area Amministrativa 
Ufficio Attività Finanziarie - Personale  

 

Determinazione  n. 395 del 04/12/2024 
 

Numero settoriale: 200 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO EX C APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI 

ISTRUTTORI PER IL COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA - NOMINA DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 

IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Richiamate le proprie Determinazioni: 

 Determina n. 367 del 08/11/2024 ad oggetto “CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO EX C APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI PER IL COMUNE DI 

MONTECATINI VAL DI CECINA.” con la quale si approvava il Bando; 

 Determina n. 386 del 28/11/2024 ad oggetto “CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI 'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO EX C' APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI 

ISTRUTTORI PER IL COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA. NOMINA PRESIDENTE 

COMMISSIONE.” 

 Determina n. 394 del 04/12/2024 ad oggetto “CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI 'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO EX C' APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI 

ISTRUTTORI PER IL COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA. AMMISSIONE CANDIDATI.” 

 

 

Visto il bando di concorso di cui sopra, pubblicato sul portale inPA all’indirizzo internet 

www.inpa.gov.ite con scadenza 29/11/2024 ore 23:59; 

 

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della suddetta 

procedura concorsuale; 

 

Visto il Regolamento Comunale per la Disciplina dei concorsi e delle selezioni approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n. 175 del 22/12/2005 integrato dalla Delibera di Giunta Comunale n. 

201 del 30/12/2022; 

 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001, le Pubbliche 

Amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso ed il 



trattamento sul lavoro, riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei 

posti di componente delle commissioni di concorso; 

 

Rilevato altresì che i componenti della Commissione Esaminatrice, all’atto dell’insediamento della 

Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 

l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi dell’art. 35bis del D.Lgs. 

n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadono dalla nomina; 

 

Richiamato il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm. ed ii., recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 

delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 31/01/2023, in merito alla 

determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle Commissioni esaminatrici di 

Concorso Pubblico; 

 

Valutato di nominare la seguente Commissione Esaminatrice: 

 Dott.ssa Roberta Lico – Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Unione Montana Alta 

Val di Cecina con funzioni di Presidente come da determina n.386 del 28/11/2024 

 N. 2 tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, individuati nelle persone di: 

o Dott.ssa Rossella Trafeli – Responsabile P.O. – “Settore 5 Servizi alla Persona, 

Gestione Amministrativa del Patrimonio, Funzione Associata Istruzione Pubblica, 

politiche Sociali, Sport” del Comune di Volterra 

o Dott. Riccardo Gherardini – Responsabile Settore II – «Demografico – Servizi alla 

persona – Attività produttive – sviluppo del territorio» del Comune di Castelnuovo 

Val di Cecina 

 N.1 Segretario verbalizzante: Keti Gronchi, Istruttore Amministrativo presso questo ente 

 

Vista altresì di nominare per la prova orale, quali membri esperti il Sig. Massimiliano Trafeli per la 

prova di informatica e la Sig.ra Emma Jane Williams per la lingua inglese; 

 

Richiamati: 

· il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. ed ii.; 

· il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ed ii.; 

· il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

· il Provvedimento Sindacale n. 11 del 02.09.2024 a mezzo del quale è stato nominato 

Responsabile 

dell’Area Amministrativa il Rag. Beatrice Rossi; 

· la Delibera di Consiglio Comunale di approvazione del bilancio di previsione 2024-2026 n. 80 del 

28.12.2023; 

· la Delibera di Giunta Comunale n. 8 del 15/01/2024 di approvazione del PEG 2024-2026; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto. 

 

2. Di nominare, nelle persone di seguito indicate, la Commissione Esaminatrice del concorso per 

esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Istruttore Amministrativo 

appartenente all’Area degli Istruttori ex cat C. 

 Dott.ssa Roberta Lico – Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Unione Montana Alta 

Val di Cecina con funzioni di Presidente come da determina n.386 del 28/11/2024 



 N. 2 tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, individuati nelle persone di: 

o Dott.ssa Rossella Trafeli – Responsabile P.O. – “Settore 5 Servizi alla Persona, 

Gestione Amministrativa del Patrimonio, Funzione Associata Istruzione Pubblica, 

politiche Sociali, Sport” del Comune di Volterra 

o Dott. Riccardo Gherardini – Responsabile Settore II – «Demografico – Servizi alla 

persona – Attività produttive – sviluppo del territorio» del Comune di Castelnuovo 

Val di Cecina 

 N.1 Segretario verbalizzante: Keti Gronchi, Istruttore Amministrativo presso questo ente 

 

3. Di nominare, altresì, per la prova orale quali membri esperti il Sig. Massimiliano Trafeli per la 

prova di informatica e la Sig.ra Emma Jane Williams per la lingua inglese; 

 

4. Di dare atto che: 

- I nominati non sono componenti degli organi di direzione politica dell’Amministrazione, non 

ricoprono cariche politiche, né sono rappresentanti sindacali, né designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

- I nominativi dei componenti saranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

- Ai componenti la Commissione Esaminatrice verranno riconosciuti i compensi previsti dalla 

Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 31/01/2023; 

 

3. Di impegnare, come compenso ai componenti della commissione esaminatrice, la somma di € 

2.294,80 al capitolo 324/00 del Bilancio di Previsione 2024-2026, salvo conguagli in fase di 

liquidazione di quanto spettante; 

 

4. di dare atto altresì : 

· che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa, la 

quale attesta l’inesistenza di posizioni di conflitto anche potenziale, di cui all’art. 6 bis, della Legge 

n. 241/1990, come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012; 

· che avverso il presente atto possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del 

D.Lgs. 104/2010 nei termini e nei modi in esso previsti; ed altresì proposto Ricorso Straordinario al 

Presidente della Repubblica per soli motivi di legittimità entro 120 giorni dalla data di scadenza 

della pubblicazione; 

· che ai sensi dell’art. 57, comma 1bis, del D.Lgs. 165/2001, l’atto di nomina della Commissione 

Esaminatrice del concorso in oggetto sarà inviato entro il termine di tre giorni dalla data di 

adozione, alla Consigliera Regionale di Parità, all’indirizzo mail: 

consiglieraparita@regione.toscana.it; 

· che la presente determinazione verrà trasmessa all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio Segreteria per i 

conseguenti adempimenti di pubblicare la presente determinazione, all’Albo Pretorio on line e sul 

sito istituzionale del Comune di Montecatini Val di Cecina: www.comune.montecatini.pi.it Sezione 

Bandi di Concorso. 

 

 

 

Il Responsabile 

Area Amministrativa 

Beatrice Rossi

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Montecatini Val di Cecina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:

Beatrice Rossi in data 04/12/2024



COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA
Provincia di Pisa

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa nr.200 del 04/12/2024

04/12/2024Data: Importo: 2.294,80

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO EX C APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI PER IL COMUNE DI MONTECATINI
VAL DI CECINA - NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 13.200,00
9.087,00
2.294,80

11.381,80
1.818,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 5.200,00

2.772,00

2.294,80

5.066,80

Disponibilità residua: 133,20

Capitolo: 32400

Oggetto: SPESE PER COMMISSIONI DI CONCORSI

Progetto:

Area Tecnica

Area TecnicaResp. servizio:

2024 760/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 760/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 760/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000079 - DEBITORI DIVERSIBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 MONTECATINI VAL DI CECINA li, 04/12/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi


